Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              26.08.2021, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность
на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми
от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Четина Ю.И., и.о. консультанта отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Пачева С.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;

Хлебникова О.А., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Кировского района
города Перми;

Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми.
Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3610019:143 площадью 891 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. Клубный, 5а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211890:123 площадью 1 246 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Сельскохозяйственная, 27д для строительства  индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 4 заявки.
Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.

Сведения об участниках аукциона - Шацков Сергей Викторович,  Шляпников Александр Викторович, Шумилов Андрей Сергеевич.
Начальная цена – 264 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 531 200,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 523 280,00 руб.
Победитель аукциона -  Шляпников Александр Викторович 614010, г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона Шляпников Александр Викторович 614010, г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  1 531 200,00 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211890:124 площадью 1 111 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Сельскохозяйственная, 27г для строительства  индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство).

На участие в аукционе поступили 4 заявки.
Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.

Сведения об участниках аукциона - Шацков Сергей Викторович,  Шляпников Александр Викторович, Шумилов Андрей Сергеевич.
Начальная цена – 240 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 924 800,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 917 600,00 руб.
Победитель аукциона - Шляпников Александр Викторович 614010, г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона - Шляпников Александр Викторович 614010, г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  1 924 800,00  руб.
Председатель комиссии                                                                                        Е.И. Шишигина
Заместитель председателя комиссии

К.М. Хайруллина

Секретарь комиссии:

Ю.И. Четина
Члены комиссии

С.В. Пачева
О.А. Хлебникова

Ю.В. Якутов
PAGE
2